Curso Nº de vagas totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1. 201610823 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS (Tecnológico)

200 (duzentas) INSTITUTO INFNET RIO DE
JANEIRO

INFNET EDUCACAO LTDA. RUA SÃO JOSÉ, 90, 2º ANDAR, CENTRO, RIO DE
JANEIRO/RJ

. 2. 201509838 ESTÉTICA E COSMÉTICA (Tecnológico) 115 (cento e quinze) UNIVERSIDADE PAULISTA ASSOCIACAO UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO
RENOVADO OBJETIVO-ASSUPERO

AVENIDA FRANCISCO MANOEL, S/N°, , VILA MATHIAS,
S A N TO S / S P

. 3. 201209283 GEOFISICA (Bacharelado) 42 (quarenta e duas) UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE RUA PASSO DA PÁTRIA, 156, CENTRO TECNOLÓGICO,
SÃO DOMINGOS, NITERÓI/RJ

. 4. 201417436 GESTÃO DE TURISMO (Tecnológico) 105 (cento e cinco) INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA -

IFRR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA

AVENIDA GLAYCON DE PAIVA, 2496, , PRICUMÃ, BOA
V I S TA / R R

. 5. 201503839 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 200 (duzentas) Faculdade Anhanguera de Indaiatuba ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPACOES

[...]

201503418 ENFERMAGEM (Bacharelado) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PITÁGORAS
U N O PA R

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A RODOVIA PR-218 - KM 01. SAÍDA ASTORGA .S/N.JARDIM
UNIVERSITÁRIO., KM 01, , JARDIM UNIVERSITÁRIO,

ARAPONGAS/PR
. 43. 201615966 MATEMÁTICA (Licenciatura) 112 (cento e doze) FACULDADES INTEGRADAS DO

VALE DO RIBEIRA
UNISEPE UNIAO DAS INSTITUICOES DE

SERVICO, ENSINO E PESQUISA LTDA
RUA OSCAR YOSHIAKI MAGÁRIO, 185, TÉRREO, JARDIM

DAS PALMEIRAS, REGISTRO/SP
. 44. 201509945 ALIMENTOS (Tecnológico) 40 (quarenta) INSTITUTO FEDERAL DE